
Velká cena krále Jiřího z Poděbrad ve šplhu 2003 
Letošní pátá velká cena se uskutečnila v sobotu 21.6. v poděbradské sokolovně. 
Jednalo se nízkorozpočtový závod, jehož bezproblémový průběh zajistil svou 
houževnatou a zodpovědnou přípravou jeden z předních českých závodníků Radim 
Polák. Specialitou tohoto závodu je skutečnost, že výška stropu v tělocvičně je asi 
jen 8,2 metrů. Z tohoto důvodu je nutné používat specielní zkrácená dohmatová 
čidla, ovšem tento způsob ukotvení přináší výhodu v tom, že se lana kmitají méně, 
než při standardním ukotvení, což snižuje riziko prohmatu.  

Přesto, že se k závodu nedostavil český rekordman Josef Křivánek, byla konkurence 
velice vysoká. Vítězem závodu se stal písecký borec Michal Nedomlel, který si 
vytvořil nové osobní maximum a poprvé v životě překonal hranici 7 vteřin. Časem 
6,95 s. se stal druhým nejúspěšnějším Čechem v historii tohoto sportu. Tento 
sympatický učitel tím završil svou dlouhodobou snahu, vždyť posledního půl roku 
tomuto sportu obětoval úplně všechno – trénoval po vzoru profesionálních atletů 2 
krát denně a v závěru přípravy dokonce zhubnul z běžných 72 na 68 kilogramů! 
Druhé místo obsadil domácí šampión Radim Polák. Dohmátl v čase 7,59, ale 
v domácím prostředí asi očekával víc. Třetí skončil překvapivě Petr Bílý z modřanské 
Palestry, který časem 7,86 s. vytvořil nový rekord tohoto klubu i svůj osobák zároveň. 
Setinu za Petrem obvykle končí jeho oddílový sok Marek Pustaj, ten ale tentokrát 
nezávodil a tak ho musel zastoupit liberecký Martin Masák – 7,87 s. Pod 8 s. se 
dostal i Milan Vlach z Rokycan, čas 7,93 s. Šesté místo obsadil hendikepovaný 
závodník Karel Tunzer z Prahy, který se pod lano vrátil po asi tříměsíční pauze a 
s výkonem 8,12 asi nebyl úplně spokojen. Sedmý a osmý závodník Jan Kašpárek ze 
Šternberka a Martin Matěj z Nového Města nad Metují zůstali těsně za osobákem – 
8,50 a 9,08 s. Devátý Štepán Muchka z Mladé Boleslavy byl tak trochu smolařem 
závody, opakovaně chyboval a s časem 9,15 nebyl spokojen. Naopak desátý Michal 
Žoha z Kolína, objev tohoto závodu překvapil časem 9,26, to je velký příslib pro 
budoucnst tohoto sportu.  

Obsazení závodu sice nebylo příliš početné, zato se zúčastnili skoro samí špičkový 
závodníci. Celkem 13 závodníků šplhalo pod 10 vteřin. Nejpočetněji zastoupenému 
kolektivu, modřanské Palestře se závod příliš nevydařil. Tento tým bojující o trofej pro 
nejúspěšnější kolektiv sezóny obsadil první tři nebodované příčky. Navíc jeho 
někdejší opora, Michal Fejgl, zkazil oba soutěžní pokusy a až v mimosoutěžních 
doplňkových pokusech dokázala 3 krát zašplhat po 9 vteřin.  

Ceny do soutěže v podobě doplňků stravy pro lepší výkony věnoval sponzor závodu 
Max Massive. V průběhu závodu bylo také zajištěno bohaté občerstvení, přesahující 
kapacitu přítomných žaludků.  

 

Kategorie muži - 8 m  

poř. jméno ročník Oddíl I kolo II. kolo výsledný 

1 Nedomlel Michal 1977 Radio Plácheň 6,95 7,11 6,95 

2 Polák Radim 1977 Sokol Poděbrady 7,98 7,59 7,59 

3 Bílý Petr 1981 ŠSK Palestra Praha 7,86 8,79 7,86 

4 Masák Martin 1981 Slavia Liberec 8,26 7,87 7,87 

5 Vlach Milan 1978 Sokol Rokycany 8,01 7,93 7,93 



6 Tunzer Karel 1969 SK Kontakt /raha 8,12 8,41 8,12 

7 Kašpárek Jan 1981 VSK VÚT Brno Aron sport 
V.Úpa 

10,08 8,50 8,5 

8 Matěj Martin 1986 SK Nové Město n/Metují 9,08 10,57 9,08 

9 Muchka Štěpán 1981 Slavia Liberec 9,25 9,15 9,15 

10 Žoha Michal 1985 Sokol Kolín 10,52 9,26 9,26 

11 Košťák Ondřej 1981 ŠSK Palestra Praha 9,72 9,32 9,32 

12 Tlamsa Jiří 1979 ŠSK Palestra Praha 10,10 9,41 9,41 

13 Fejgl Michal 1980 ŠSK Palestra Praha 9,74 9,45 9,45 

14 Babka Lukáš 1987 Sokol Písek 10,61 11,18 10,61 

15 Veselý Martin 1987 Sokol Písek 13,88 13,72 13,72 

16 Filip Tomáš 1984 ŠSK Palestra Praha 14,20 14,48 14,20 

S17 Lovák Bedřich 1933 Sokol Pražský 17,09 17,68 17,09 

S18 Obr Jiří 1953 Sokol Poděbrady 0,00 --- 0,00 

  

Kategorie dorostenci - 4,5 m  

poř. jméno ročník Oddíl I. kolo II. kolo výsledný 

1 Žoha Michal 1985 Sokol Kolín 4,36 3,84 3,84 

2 Matěj Martin 1986 SK Nové Město n/Metují 4,65 4,12 4,12 

3 Babka Lukáš 1987 Sokol Písek 5,05 5,74 5,05 

4 Veselý Martin 1987 Sokol Písek 5,95 6,40 5,95 

5 Vejtruba Jan 1988 Sokol Poděbrady 8,37 8,00 8,00 

6 Mejzr Jan 1989 Sokol Poděbrady 9,28 11,63 9,28 

7 Volný Tomáš 1989 Sokol Poděbrady 23,84  23,84 

  

Kategorie žákyn ě - 4,5 m 

poř. jméno ročník Oddíl I. kolo II. kolo výsledný 

1 Szaboóvá Veronika 1995 Sokol Poděbrady 12,95 15,24 12,95 

 


